
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: MODIFICA PARZIALE DELLA DELIBERAZIONE N. 773 DEL 
08/11/2022 PER SOSTITUZIONE COMPONENTE NUCLEO TECNICO 
DELLA GARA PER L’AGGIUDICAZIONE DELLA CONCESSIONE DEL 
SERVIZIO DI GESTIONE DELLA RSA “EX OSPEDALE SAN ROCCO” DI 
VERBANIA.-



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

L'estensore dell'atto: Muscatello Antonella
Il Responsabile del procedimento: Monetti Lidia
Il Dirigente/Funzionario: Monetti Lidia
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Responsabile S.O.S. 
Acquisizione Beni e Servizi, di seguito riportata, in conformità al Regolamento approvato 
con delibera n. 290 del 12/05/2017 e modificato con delibera n. 65 del 28/01/2020.

PREMESSO CHE con deliberazione n. 773 del 08/11/2022 è stato nominato il Nucleo 
Tecnico incaricato della stesura del Capitolato Speciale Descrittivo e Prestazionale della 
gara per l’aggiudicazione della concessione del Servizio di gestione della RSA “Ex Ospedale 
San Rocco” di Verbania, nella seguente composizione:

- dott. Pasquale TOSCANO – dirigente medico Responsabile della Struttura Semplice 
Struttura Vigilanza - Dipartimento di afferenza Staff del Direttore Generale

- dott.ssa Rosa Rita VARALLO – dirigente amministrativo della SOC Distretto
- dott. Silvano ZANOLA – dirigente medico della SOC Distretto;

PRESO ATTO CHE, con determinazione n. 1565 del 30/12/2022 è stata accolta la 
domanda di recesso volontario dal rapporto di lavoro per collocamento a riposo della 
dott.ssa Rosa Rita VARALLO, a far data dal 01/02/2023, e che, pertanto, si rende 
necessario provvedere alla sua sostituzione;

ATTESO CHE il Direttore SOC Distretto dell’Azienda, interpellato a riguardo, con nota del 
28/02/2023, depositata in atti, ha indicato quale nuovo componente del Nucleo Tecnico il 
dott. Lorenzo GAVIRAGHI, dirigente amministrativo della SOC Distretto, in sostituzione 
della dott.ssa Rosa Rita VARALLO;

RITENUTO, pertanto, di procedere alla ricostituzione del Nucleo Tecnico della gara in 
oggetto nella seguente composizione:

- dott. Pasquale TOSCANO – dirigente medico Responsabile della Struttura Semplice 
Struttura Vigilanza - Dipartimento di afferenza Staff del Direttore Generale

- dott. Lorenzo GAVIRAGHI – dirigente amministrativo della SOC Distretto
-   dott. Silvano ZANOLA – dirigente medico della SOC Distretto;

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per 
l’assunzione della presente delibera.

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del d.Lgs. 502/1992 e smi, come 
formulati nel frontespizio del presente atto

 DELIBERA

1) Di procedere, a seguito di collocamento a riposo della dott.ssa Rosa Rita VARALLO, 
stabilito con determinazione n. 1565 del 30/12/2022, alla modifica della composizione 



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

del Nucleo Tecnico per la redazione del Capitolato Speciale Descrittivo e Prestazionale 
della gara per l’aggiudicazione della concessione del Servizio di gestione della RSA “Ex 
Ospedale San Rocco” di Verbania, nominato con deliberazione n. 773 dell’08/11/2022.

2) Di dare atto che la dott.ssa Rosa Rita VARALLO verrà sostituita dal dott. Lorenzo 
GAVIRAGHI, designato dal Direttore della SOC Distretto, rideterminando la 
composizione del suddetto Nucleo Tecnico come segue:

- dott. Pasquale TOSCANO – dirigente medico Responsabile della SOS Struttura 
Vigilanza - Dipartimento di afferenza Staff del Direttore Generale

- dott. Lorenzo GAVIRAGHI – dirigente amministrativo della SOC Distretto
- dott. Silvano ZANOLA – dirigente medico della SOC Distretto.

3) Di precisare che i componenti del Nucleo Tecnico opereranno a titolo gratuito e 
resteranno in carica fino alla conclusione dei lavori di redazione del Capitolato tecnico 
di gara.

4) Di dichiarare che il presente provvedimento non comporta alcun onere di spesa.

5) Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile.


		2023-03-06T11:51:01+0000
	Cinzia Meloda


		2023-03-06T12:54:36+0000
	Emanuela Pastorelli


		2023-03-06T18:16:25+0000
	Chiara Serpieri




